INDICAÇÃO Nº 160/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a manutenção com máquina patrol e aplicação de
pedregulho de todas as vias do bairro Jardim Cananéia.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, as estradas desempenham um papel
crucial em nosso dia a dia, conectando as residências, escolas, comércios e demais
infraestruturas. No entanto, temos observado que as estradas no bairro
supramencionado estão em condições precárias, apresentando buracos,
irregularidades e falta de manutenção adequada.

Diante dessa situação, solicitamos encarecidamente que
seja realizada a manutenção das estradas do Bairro Jardim Cananéia, por meio da
utilização de máquina patrol para nivelamento e reparo das irregularidades. Além
disso, se faz necessário a aplicação de pedregulho ou material similar para melhorar
a trafegabilidade e a segurança das vias.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024.

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB